
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 05.04.2023 № 417 

г. Пестово 

 

Об оценочной комиссии  

Администрации Пестовского  

муниципального района 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постанов-

лением Правительства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе 

оплаты труда работников государственных учреждений Новгородской облас-

ти», постановлением Администрации Пестовского муниципального района             

от 23.10.2014 № 1700 «О системе оплаты труда работников муниципальных уч-

реждений района», в целях определения и утверждения условий оплаты труда, 

руководителям учреждений, подведомственных Администрации Пестовского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Образовать оценочную комиссию Администрации Пестовского муни-

ципального района (далее Комиссия). 

2. Утвердить прилагаемые положение о Комиссии и ее состав. 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 05.04.2023 № 417 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об оценочной комиссии Администрации Пестовского муниципального района 

 

1. Оценочная комиссия Администрации Пестовского муниципального 

района (далее Комиссия) создается и осуществляет свою деятельность в соот-

ветствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Прави-

тельства Новгородской области от 12.03.2014 № 160 «О системе оплаты труда 

работников государственных учреждений Новгородской области», постановле-

нием Администрации Пестовского муниципального района от 23.10.2014              

№ 1700 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений рай-

она» в целях определения и утверждения условий оплаты труда, руководителям 

учреждений, подведомственных Администрации Пестовского муниципального 

района. 

2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации 

Пестовского муниципального района и формируется в количестве не менее 

пяти человек (члены комиссии), в том числе председателя, секретаря и членов 

комиссии. Все члены комиссии пользуются равными правами в решении всех 

вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии. Заседания комиссии 

правомочны при участии не менее 2/3 членов комиссии. 

3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов при-

сутствующих на заседании членов комиссии. Протокол комиссии подписывает-

ся всеми присутствующими членами комиссии. На основе решений комиссии 

подготавливаются распоряжения Администрации Пестовского муниципального 

района. 

Если член комиссии не согласен с решением, принятым большинством 

голосов, он вправе изложить в письменном виде особое мнение, которое 

приобщается к протоколу. 

4. Комиссия устанавливает и утверждает условия оплаты труда руководи-

телей учреждений, подведомственных Администрации Пестовского муници-

пального района. 

5. Решение Комиссии является основанием для установления размера 

окладов руководителей учреждений, подведомственных Администрации Пес-

товского муниципального района, выплат компенсационного и стимулирую-

щего характера и их конкретных размеров. 

6. Порядок работы Комиссии: 

Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

Председатель комиссии назначает дату заседания комиссии. 

Секретарь комиссии извещает членов комиссии о дате и месте заседания. 

Протокол заседания ведет секретарь комиссии. Протоколы заседаний 

ведутся в порядке, утвержденном председателем комиссии. 

Подлинные экземпляры протоколов заседаний комиссии хранятся                    

в отделе кадровой политики и делопроизводства Администрации Пестовского 

муниципального района. 



Копии протоколов заседаний комиссии передаются секретарем комиссии 

в заинтересованные отраслевые органы (структурные подразделения) 

Администрации Пестовского муниципального района. 

Документы к заседанию комиссии готовят секретарь и отраслевые органы 

(структурные подразделения) Администрации Пестовского муниципального 

района.      

 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 05.04.2023 № 417 

 
 

СОСТАВ 

оценочной комиссии Администрации Пестовского муниципального района 

 

Поварова Е.А. -Глава муниципального района, председатель ко-

миссии 

Соловьева Е.А. 

 

-заместитель Главы администрации района, за-

меститель председателя комиссии 

Гуцул О.И. -главный специалист отдела кадровой политики    

и делопроизводства Администрации муници-

пального района, секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Виноградова С.Б. -заместитель Главы администрации района 

Герасимова М.Н. -заведующий отделом кадровой политики и дело-

производства Администрации муниципального 

района 

Смирнов М.А. -первый заместитель Главы администрации рай-

она. 

 

Руководитель структурного подразделения (отраслевого органа) Администра-

ции муниципального района, в ведомстве которого находится учреждение. 

 

 

_________________________ 

 

 

 


